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Wykus 2024 – uroczystości upamiętniające
świętokrzyskich partyzantów
W sobotę 15 czerwca 2024 roku na leśnej polanie Wykus niedaleko Starachowic odbyły się
uroczystości upamiętniające żołnierzy i dowódców oddziałów partyzanckich Armii
Krajowej, dowodzonych przez cichociemnych płk. Jana Piwnika „Ponurego” i mjr.
Eugeniusza Kaszyńskiego „Nurta”. W tym roku mija 81 lat od chwili ich utworzenia. W
wydarzeniu wziął udział dr hab. Karol Polejowski, zastępca prezesa Instytutu Pamięci
Narodowej.

W uroczystości na Wykusie uczesniczyli także dr Marek Jedynak, dyrektor Oddziału IPN w
Białymstoku oraz dr Robert Piwko, naczelnik Delegatury IPN w Kielcach.

Na początku spotkania obecni wysłuchali krótkiego koncertu. Artur i Oliwia Biniek
zaprezentowali piosenki patriotyczne. Następnie, zebrani uczestniczyli w polowej Mszy Świętej w
intencji mjr. „Nurta” i jego żołnierzy.

Dr hab. Karol Polejowski, zastępca prezesa IPN zwrócił się między innymi do ludzi młodych,
którzy przybyli na Wykus, by upamiętnić „Ponurego”, „Nurta” i całe zgrupowanie partyzanckie,
które walczyło z Niemcami w czasie II wojny światowej. 

- Gdy dziś młodzi ludzie zastanawiają się, do jakich wartości sięgać, my
mówimy, że niczego nowego nie musimy proponować. Są wartości
ponadczasowe. Wystarczy spojrzeć w przeszłość i na przodków, którzy tym
wartościom byli wierni. Kiedy patrzymy w przeszłość, w 1943 rok, musimy
przywołać jednego z najmłodszych żołnierzy zgrupowania „Ponurego”, młodego
Heńka Fąfarę „Sokolika”. To wówczas czternastoletni chłopak, który już wtedy
cechował się mocą, spokojem i niezawodnością. Jeżeli dzisiaj chcemy wskazać
ludziom młodym przyszłość, pokażmy im te postaci, tych bohaterów, te
wartości, za które warto było umierać – mówił dr hab. Karol Polejowski.

Podczas uroczystości wręczono Medale za Zasługi dla Światowego Związku Żołnierzy Armii
Krajowej nadawane przez Zarząd Główny ŚZŻAK. Jednym z nich uhonorowany został dr Robert
Piwko, naczelnik Delegatury IPN w Kielcach.

Spotkanie na Wykusie zakończyło składanie wieńców i zniczy przed kapliczką upamiętniającą
świętokrzyskich partyzantów.
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